
Putim
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.264522N, 14.119027E

Nadmořská výška: 386 m n. m. První pís. zmínka: 1205 (819 let) Katastrální výměra: 1 041 ha

Počet obyvatel: 544 PSČ: 397 01

Adresa URL: www.putim.cz

Historie obce Putim
Podle Augusta Sedláčka je Putim nejstarší sídlo v okolí, které je údajně staršího data než město
Písek. Prvním písemným pramenem dokládajícím existenci Putimi je listina z roku 1205, na základě
archeologického průzkumu provedeného na tamní faře v letech 1996-98 lze však usuzovat na osídlení
mnohem starší. Bylo zde doloženo osídlení keltské (2. st. př.n.l.), římské (1.st.n.l.), dále
staroslovanské z 8. století a od 11. století pak již nepřetržité důkazy života.
Putimí prochází železnice a je zde železniční nádraží vybudované v roce 1875.
Vesnice se proslavila v literatuře - v Putimi se odehrává část příběhu vojáka Švejka z románu
českého spisovatele Jaroslava Haška.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5937/putim/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 13:28:21


